
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Nr. 
88 
10 
11 

319 
7 

77 
707 
110 
12 

118 
282 
333 

Name 
Aaron Kowatsch 
Ben-Lukas Bremser
Luke Schäfer 
Anton Viol 
Joel Franz 
Lewin Ringer 
Nils Schalk 
Leandro Noel Dress
Pauline Sczeponek 
Benno Meyer 
Bjarne Euler 
Michel Proksch 

Nat./Wohnort 

Schwaigern-Stetten 

Heidenrod 

Hünfeld 

Gierstädt 

Tömmelsdorf 

Reinheim 

Jugenheim-Rheinhessen

Harras 

Landsberg 

Hamma 

Darmstadt 

Butzbach 

Bewerber/Club/Team/Sponsor 

MSC Sandhausen e.V. im ADAC/PK-Motorsport 

MSC Michelbacher Hütte 

MC Nüsttal e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Gräfentonna e.V. 

MSC Triptis/HD Racing-DVAG Racing Team Franz/Deutsch

MSCW Schaafheim 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Bauschheim 

MSC Triptis e.V. im ADAC 

Falcon Motorsport/MSC Teutschenthal 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Südharz Nordhausen 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MC Pfungstadt 

AMC Langgöns im ADAC e.V. 

Fabrikat 

HUSQVARNA 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KAWASAKI 

KTM 

KTM 

Modell 
TC 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX65 
KX 65 
SX 65 
SX 50 

Rnd. 
4 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
2 
4 
3 

Beste Zeit 
1:48.878 
1:52.059 
1:52.422 
1:53.824 
1:54.368 
1:58.916 
2:02.850 
2:04.862 
2:05.298 
2:06.503 
2:07.683 
2:28.329 

Diff. 

3.181 
3.544 
4.946 
5.490 

10.038 
13.972 
15.984 
16.420 
17.625 
18.805 
39.451 

n Rd. 
2 
5 
4 
4 
3 
2 
4 
3 
2 
1 
4 
2 

km/h 
28,105 
27,307 
27,219 
26,884 
26,756 
25,732 
24,908 
24,507 
24,422 
24,189 
23,966 
20,630 

 

Gedruckt: 06.08.2017 09:07:40 
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www.mylaps.com 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Freies Training 

Training (10:00 Zeit) gestartet um 8:49:08 

Auf der Brandheide 0,850 Km 

06.08.2017 08:50 

Aushang:              h



Runde 

(333) Michel Proksch 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

2:28.455 

2:28.329 

2:28.373 

Diff. 

+0.126 

+0.044 

Tageszeit 

8:54:30.491 

8:56:58.820 

8:59:27.193 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(88) Aaron Kowatsch 

1 

2 

3 

4 

(10) Ben-Lukas Bremser 

1 

2 

3 

4 

5 

(11) Luke Schäfer 

1 

2 

3 

4 

(319) Anton Viol 

1 

2 

3 

4 

(7) Joel Franz 

1 

2 

3 

4 

(77) Lewin Ringer 

1 

2 

3 

4 

(707) Nils Schalk 

1 

2 

3 

4 

(110) Leandro Noel Dressel 

1 

2 

3 

4 

(12) Pauline Sczeponek 

1 

2 

3 

4 

(118) Benno Meyer 

1 

2 

(282) Bjarne Euler 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

1:50.435 

1:48.878 

1:49.424 

2:28.867 

1:54.445 

1:52.096 

1:55.102 

1:53.854 

1:52.059 

1:56.189 

1:53.009 

2:22.049 

1:52.422 

1:58.472 

1:56.564 

1:55.152 

1:53.824 

1:56.618 

1:57.086 

1:54.368 

1:58.089 

1:59.885 

1:58.916 

1:59.340 

2:01.811 

2:04.340 

2:02.896 

2:04.589 

2:02.850 

2:08.079 

2:06.159 

2:04.862 

2:05.458 

2:08.482 

2:05.298 

2:06.675 

2:05.329 

2:06.503 

2:15.721 

2:08.931 

2:10.560 

2:08.698 

2:07.683 

Diff. 

+1.557 

+0.546 

+39.989 

+2.386 

+0.037 

+3.043 

+1.795 

+3.767 

+0.587 

+29.627 

+4.648 

+2.740 

+1.328 

+2.250 

+2.718 

+3.721 

+0.969 

+0.424 

+2.895 

+1.490 

+0.046 

+1.739 

+3.217 

+1.297 

+0.596 

+3.184 

+1.377 

+0.031 

+9.218 

+1.248 

+2.877 

+1.015 

Tageszeit 

8:53:02.282 

8:54:51.160 

8:56:40.584 

8:59:09.451 

8:53:05.057 

8:54:57.153 

8:56:52.255 

8:58:46.109 

9:00:38.168 

8:53:15.854 

8:55:08.863 

8:57:30.912 

8:59:23.334 

8:53:22.657 

8:55:19.221 

8:57:14.373 

8:59:08.197 

8:53:10.156 

8:55:07.242 

8:57:01.610 

8:58:59.699 

8:53:51.145 

8:55:50.061 

8:57:49.401 

8:59:51.212 

8:53:24.908 

8:55:27.804 

8:57:32.393 

8:59:35.243 

8:53:43.366 

8:55:49.525 

8:57:54.387 

8:59:59.845 

8:53:47.933 

8:55:53.231 

8:57:59.906 

9:00:05.235 

8:53:30.123 

8:55:45.844 

8:53:49.792 

8:56:00.352 

8:58:09.050 

9:00:16.733 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Freies Training 

Training (10:00 Zeit) gestartet um 8:49:08 

Auf der Brandheide 0,850 Km 

06.08.2017 08:50 

Aushang:              h



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Nr. 
10 
11 
88 
7 

77 
319 
707 
110 
12 

282 
333 
118 

Name 
Ben-Lukas Bremser
Luke Schäfer 
Aaron Kowatsch 
Joel Franz 
Lewin Ringer 
Anton Viol 
Nils Schalk 
Leandro Noel Dress
Pauline Sczeponek 
Bjarne Euler 
Michel Proksch 
Benno Meyer 

Nat./Wohnort 

Heidenrod 

Hünfeld 

Schwaigern-Stetten 

Tömmelsdorf 

Reinheim 

Gierstädt 

Jugenheim-Rheinhessen

Harras 

Landsberg 

Darmstadt 

Butzbach 

Hamma 

Bewerber/Club/Team/Sponsor 

MSC Michelbacher Hütte 

MC Nüsttal e.V. 

MSC Sandhausen e.V. im ADAC/PK-Motorsport 

MSC Triptis/HD Racing-DVAG Racing Team Franz/Deutsch

MSCW Schaafheim 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Gräfentonna e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Bauschheim 

MSC Triptis e.V. im ADAC 

Falcon Motorsport/MSC Teutschenthal 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MC Pfungstadt 

AMC Langgöns im ADAC e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Südharz Nordhausen 

Fabrikat 

KTM 

KTM 

HUSQVARNA 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KAWASAKI 

Modell 
SX 65 
SX 65 
TC 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX65 
SX 65 
SX 50 
KX 65 

Rnd. 
5 
5 
5 
4 
5 
2 
4 
4 
4 
4 
4 
1 

Beste Zeit 
1:47.765 
1:48.052 
1:48.075 
1:50.492 
1:53.429 
1:54.214 
1:57.615 
2:01.630 
2:01.716 
2:04.334 
2:19.362 
3:01.645 

Diff. 

0.287 
0.310 
2.727 
5.664 
6.449 
9.850 

13.865 
13.951 
16.569 
31.597 

1:13.880 

n Rd. 
5 
4 
2 
4 
1 
1 
1 
4 
4 
4 
3 
1 

km/h 
28,395 
28,320 
28,314 
27,694 
26,977 
26,792 
26,017 
25,158 
25,140 
24,611 
21,957 
16,846 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Pflichttraining 

Qualifikation (10:00 Zeit) gestartet um 10:24:21 

Auf der Brandheide 0,850 Km 

06.08.2017 10:25 

Aushang:              h



Runde 

3 

4 

(118) Benno Meyer 

1 

Rundenzeit 

2:19.362 

2:20.216 

3:01.645 

Diff. 

+0.854 

Tageszeit 

10:33:55.227 

10:36:15.443 

10:29:48.319 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(10) Ben-Lukas Bremser 

1 

2 

3 

4 

5 

(11) Luke Schäfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(88) Aaron Kowatsch 

1 

2 

3 

4 

5 

(7) Joel Franz 

1 

2 

3 

4 

(77) Lewin Ringer 

1 

2 

3 

4 

5 

(319) Anton Viol 

1 

2 

(707) Nils Schalk 

1 

2 

3 

4 

(110) Leandro Noel Dressel 

1 

2 

3 

4 

(12) Pauline Sczeponek 

1 

2 

3 

4 

(282) Bjarne Euler 

1 

2 

3 

4 

(333) Michel Proksch 

1 

2 

Rundenzeit 

1:53.121 

1:54.485 

1:52.969 

1:49.569 

1:47.765 

1:54.930 

1:52.097 

1:49.381 

1:48.052 

2:38.066 

1:48.416 

1:48.075 

1:52.891 

1:48.390 

1:53.315 

3:15.528 

1:56.703 

2:11.352 

1:50.492 

1:53.429 

1:54.301 

1:59.446 

1:58.590 

1:59.312 

1:54.214 

6:13.047 

1:57.615 

2:00.448 

1:59.467 

1:58.280 

2:02.402 

2:06.345 

2:09.563 

2:01.630 

2:03.064 

2:07.830 

2:06.107 

2:01.716 

2:07.516 

2:12.888 

2:04.365 

2:04.334 

2:21.230 

2:20.592 

Diff. 

+5.356 

+6.720 

+5.204 

+1.804 

+6.878 

+4.045 

+1.329 

+50.014 

+0.341 

+4.816 

+0.315 

+5.240 

+1:25.036 

+6.211 

+20.860 

+0.872 

+6.017 

+5.161 

+5.883 

+4:18.833 

+2.833 

+1.852 

+0.665 

+0.772 

+4.715 

+7.933 

+1.348 

+6.114 

+4.391 

+3.182 

+8.554 

+0.031 

+1.868 

+1.230 

Tageszeit 

10:28:16.769 

10:30:11.254 

10:32:04.223 

10:33:53.792 

10:35:41.557 

10:28:26.210 

10:30:18.307 

10:32:07.688 

10:33:55.740 

10:36:33.806 

10:28:05.639 

10:29:53.714 

10:31:46.605 

10:33:34.995 

10:35:28.310 

10:29:42.369 

10:31:39.072 

10:33:50.424 

10:35:40.916 

10:28:15.078 

10:30:09.379 

10:32:08.825 

10:34:07.415 

10:36:06.727 

10:28:21.826 

10:34:34.873 

10:28:29.973 

10:30:30.421 

10:32:29.888 

10:34:28.168 

10:28:44.116 

10:30:50.461 

10:33:00.024 

10:35:01.654 

10:28:47.029 

10:30:54.859 

10:33:00.966 

10:35:02.682 

10:28:57.798 

10:31:10.686 

10:33:15.051 

10:35:19.385 

10:29:15.273 

10:31:35.865 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Pflichttraining 

Qualifikation (10:00 Zeit) gestartet um 10:24:21 

Auf der Brandheide 0,850 Km 

06.08.2017 10:25 

Aushang:              h



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Nr. 
10 
11 
88 

7 
77 

319 
707 
110 

12 
282 
333 
118 

Name 
Ben-Lukas Bremser 
Luke Schäfer 
Aaron Kowatsch 
Joel Franz 
Lewin Ringer 
Anton Viol 
Nils Schalk 
Leandro Noel Dressel 
Pauline Sczeponek 
Bjarne Euler 
Michel Proksch 
Benno Meyer 

Bewerber/Club/Team/Sponsor 
MSC Michelbacher Hütte 
MC Nüsttal e.V. 
MSC Sandhausen e.V. im ADAC/PK-Motorsport 
MSC Triptis/HD Racing-DVAG Racing Team Franz/Deutsche Vermögensbera
MSCW Schaafheim 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Gräfentonna e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Bauschheim 
MSC Triptis e.V. im ADAC 
Falcon Motorsport/MSC Teutschenthal 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MC Pfungstadt 
AMC Langgöns im ADAC e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Südharz Nordhausen 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Startaufstellung Lauf 1 +2

Rennen (10:00 und 1 Runden) 

Auf der Brandheide 0,850 Km 

06.08.2017 12:35 

Aushang:              h



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nicht Klassifiziert 
DNS 

Nr. 
88 
7 

11 
707 
77 

110 
12 

282 
333 
118 
10 

319 

Name 
Aaron Kowatsch 
Joel Franz 
Luke Schäfer 
Nils Schalk 
Lewin Ringer 
Leandro Noel Dressel 
Pauline Sczeponek 
Bjarne Euler 
Michel Proksch 
Benno Meyer 
Ben-Lukas Bremser 

Anton Viol 

Nat./Wohnort 
Schwaigern-Stette
Tömmelsdorf 
Hünfeld 
Jugenheim-Rheinh
Reinheim 
Harras 
Landsberg 
Darmstadt 
Butzbach 
Hamma 
Heidenrod 

Gierstädt 

Bewerber/Club/Team/Sponsor 
MSC Sandhausen e.V. im ADAC/PK-Motorsport 
MSC Triptis/HD Racing-DVAG Racing Team Franz/
MC Nüsttal e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Bauschheim 
MSCW Schaafheim 
MSC Triptis e.V. im ADAC 
Falcon Motorsport/MSC Teutschenthal 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MC Pfungstadt 
AMC Langgöns im ADAC e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Südharz Nordh
MSC Michelbacher Hütte 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Gräfentonna e

Fabrikat 
HUSQVARNA
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KAWASAKI 
KTM 

KTM 

Modell 
TC 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX65 
SX 65 
SX 50 
KX 65 
SX 65 

SX 65 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
5 
3 

Gesamtzeit 
12:41.867 
12:55.383 
13:15.910 
13:17.334 
13:51.711 
14:15.086 
14:19.022 
12:43.968 
13:54.452 
13:51.289 

5:37.723 

Diff. 

13.516 
34.043 
35.467 

1:09.844 
1:33.219 
1:37.155 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 
4 Runden 

DNS 

Beste Zeit 
1:46.862 
1:49.619 
1:49.560 
1:52.735 
1:55.053 
2:00.512 
1:59.665 
2:03.907 
2:14.357 
2:00.062 
1:49.032 

Rd. 
2 
4 
3 
6 
2 
7 
7 
2 
6 
5 
3 

0 

Pkt. 
25 
22 
20 
18 
16 
15 
14 
13 
12 
11 
10 

0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischen und sportlichen Nachuntersuchung 
Gestartet:  11    Gewertet: 11     nicht Gewertet:  0 

Vorsprung 
13.516 

Ø km/h 
41,346 

Beste Rundenzeit 
1:46.862 

km/h 
42,110 

Beste Runde von 
88 - Aaron Kowatsch 
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Zeitnahme Monika Riehmers:

Schiedsgericht:

Rennleiter Kai Uwe Reuter:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Lauf 1 

Rennen (10:00 und 1 Runden) gestartet um 12:35:30 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

06.08.2017 12:35 

Aushang:              h



Runde 

2 

3 

4 

5 

6 

(333) Michel Proksch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(118) Benno Meyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(10) Ben-Lukas Bremser 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

2:03.907 

2:05.425 

2:08.891 

2:08.436 

2:05.470 

2:15.044 

2:18.559 

2:24.803 

2:23.398 

2:14.357 

2:09.661 

5:35.747 

2:01.196 

2:00.062 

1:50.231 

1:49.032 

Diff. 

+1.518 

+4.984 

+4.529 

+1.563 

+0.687 

+4.202 

+10.446 

+9.041 

+9.599 

+3:35.685 

+1.134 

+1.199 

Tageszeit 

12:39:45.993 

12:41:51.418 

12:44:00.309 

12:46:08.745 

12:48:14.215 

12:37:48.538 

12:40:03.582 

12:42:22.141 

12:44:46.944 

12:47:10.342 

12:49:24.699 

12:37:34.870 

12:39:44.531 

12:45:20.278 

12:47:21.474 

12:49:21.536 

12:37:28.707 

12:39:18.938 

12:41:07.970 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(88) Aaron Kowatsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(7) Joel Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(11) Luke Schäfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(707) Nils Schalk 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(77) Lewin Ringer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(110) Leandro Noel Dressel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(12) Pauline Sczeponek 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(282) Bjarne Euler 

1 

Rundenzeit 

1:46.862 

1:47.557 

1:47.502 

1:49.418 

1:49.622 

1:50.091 

1:50.745 

1:50.454 

1:49.619 

1:52.057 

1:52.399 

1:52.266 

1:51.091 

1:49.560 

1:52.550 

1:52.874 

1:52.637 

1:55.934 

1:53.893 

1:53.287 

1:54.875 

1:53.321 

1:52.735 

1:52.810 

1:55.053 

1:57.272 

2:01.778 

2:03.236 

1:56.847 

1:56.916 

2:00.990 

2:02.625 

2:04.605 

2:03.955 

2:02.799 

2:00.512 

2:03.143 

2:02.383 

2:04.923 

2:03.016 

2:00.699 

1:59.665 

Diff. 

+0.695 

+0.640 

+2.556 

+2.760 

+3.229 

+1.126 

+0.835 

+2.438 

+2.780 

+2.647 

+1.531 

+2.990 

+3.314 

+3.077 

+6.374 

+1.158 

+0.552 

+2.140 

+0.586 

+0.075 

+2.219 

+6.725 

+8.183 

+1.794 

+1.863 

+0.478 

+2.113 

+4.093 

+3.443 

+2.287 

+3.478 

+2.718 

+5.258 

+3.351 

+1.034 

Tageszeit 

12:37:21.062 

12:39:07.924 

12:40:55.481 

12:42:42.983 

12:44:32.401 

12:46:22.023 

12:48:12.114 

12:37:18.090 

12:39:08.835 

12:40:59.289 

12:42:48.908 

12:44:40.965 

12:46:33.364 

12:48:25.630 

12:37:31.511 

12:39:22.602 

12:41:12.162 

12:43:04.712 

12:44:57.586 

12:46:50.223 

12:48:46.157 

12:37:26.660 

12:39:20.553 

12:41:13.840 

12:43:08.715 

12:45:02.036 

12:46:54.771 

12:48:47.581 

12:37:30.856 

12:39:25.909 

12:41:23.181 

12:43:24.959 

12:45:28.195 

12:47:25.042 

12:49:21.958 

12:37:29.847 

12:39:30.837 

12:41:33.462 

12:43:38.067 

12:45:42.022 

12:47:44.821 

12:49:45.333 

12:37:35.440 

12:39:38.583 

12:41:40.966 

12:43:45.889 

12:45:48.905 

12:47:49.604 

12:49:49.269 

12:37:42.086 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Lauf 1 

Rennen (10:00 und 1 Runden) gestartet um 12:35:30 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

06.08.2017 12:35 

Aushang:              h



Fahrer Runden 

1 Joel Franz (7) 

2 Aaron Kowatsch (88) 

3 Nils Schalk (707) 

4 Ben-Lukas Bremser (10) 

5 Leandro Noel Dressel (110) 

6 Lewin Ringer (77) 

7 Luke Schäfer (11) 

8 Benno Meyer (118) 

9 Pauline Sczeponek (12) 

10 Bjarne Euler (282) 

11 Michel Proksch (333) 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Lauf 1 

Rennen (10:00 und 1 Runden) gestartet um 12:35:30 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

06.08.2017 12:35 

Aushang:              h



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nicht Klassifiziert 
DNS 

Nr. 
88 
11 

707 
77 
10 

118 
282 
110 
12 
7 

333 

319 

Name 
Aaron Kowatsch 
Luke Schäfer 
Nils Schalk 
Lewin Ringer 
Ben-Lukas Bremser 
Benno Meyer 
Bjarne Euler 
Leandro Noel Dressel 
Pauline Sczeponek 
Joel Franz 
Michel Proksch 

Anton Viol 

Nat./Wohnort 
Schwaigern-Stette
Hünfeld 
Jugenheim-Rheinh
Reinheim 
Heidenrod 
Hamma 
Darmstadt 
Harras 
Landsberg 
Tömmelsdorf 
Butzbach 

Gierstädt 

Bewerber/Club/Team/Sponsor 
MSC Sandhausen e.V. im ADAC/PK-Motorsport 
MC Nüsttal e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Bauschheim 
MSCW Schaafheim 
MSC Michelbacher Hütte 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Südharz Nordh
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MC Pfungstadt 
MSC Triptis e.V. im ADAC 
Falcon Motorsport/MSC Teutschenthal 
MSC Triptis/HD Racing-DVAG Racing Team Franz/
AMC Langgöns im ADAC e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Gräfentonna e

Fabrikat 
HUSQVARNA
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KAWASAKI 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 

KTM 

Modell 
TC 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
SX 65 
KX 65 
SX 65 
SX 65 
SX65 
SX 65 
SX 50 

SX 65 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 

Gesamtzeit 
12:48.229 
13:03.824 
13:14.266 
13:31.645 
14:07.650 
14:29.206 
14:31.722 
14:32.930 
14:33.785 
14:56.860 
13:57.883 

Diff. 

15.595 
26.037 
43.416 

1:19.421 
1:40.977 
1:43.493 
1:44.701 
1:45.556 
2:08.631 
1 Runde 

DNS 

Beste Zeit 
1:49.005 
1:50.148 
1:51.346 
1:51.803 
1:54.951 
2:00.567 
2:02.812 
2:02.161 
2:02.245 
1:50.713 
2:17.002 

Rd. 
3 
6 
5 
4 
5 
7 
4 
7 
7 
5 
3 

0 

Pkt. 
25 
22 
20 
18 
16 
15 
14 
13 
12 
11 
10 

0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischen und sportlichen Nachuntersuchung 
Gestartet:   11   Gewertet:  11    nicht Gewertet:  0 

Vorsprung 
15.595 

Ø km/h 
41,003 

Beste Rundenzeit 
1:49.005 

km/h 
41,283 

Beste Runde von 
88 - Aaron Kowatsch 
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Zeitnahme Monika Riehmers:

Schiedsgericht:

Rennleiter Kai Uwe Reuter:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Lauf 2 

Rennen (10:00 und 1 Runden) gestartet um 15:02:03 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

06.08.2017 15:00 

Aushang:              h



Runde 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(12) Pauline Sczeponek 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(7) Joel Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(333) Michel Proksch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

2:05.342 

2:05.349 

2:04.002 

2:05.150 

2:03.921 

2:02.161 

2:05.695 

2:03.640 

2:04.094 

2:04.638 

2:03.963 

2:02.245 

1:51.726 

1:52.442 

1:51.795 

1:50.713 

1:52.494 

3:45.060 

2:17.106 

2:17.002 

2:21.751 

2:21.458 

2:22.040 

Diff. 

+3.181 

+3.188 

+1.841 

+2.989 

+1.760 

+3.450 

+1.395 

+1.849 

+2.393 

+1.718 

+1.013 

+1.729 

+1.082 

+1.781 

+1:54.347 

+0.104 

+4.749 

+4.456 

+5.038 

Tageszeit 

15:06:15.505 

15:08:20.854 

15:10:24.856 

15:12:30.006 

15:14:33.927 

15:16:36.088 

15:04:12.668 

15:06:18.363 

15:08:22.003 

15:10:26.097 

15:12:30.735 

15:14:34.698 

15:16:36.943 

15:03:55.788 

15:05:47.514 

15:07:39.956 

15:09:31.751 

15:11:22.464 

15:13:14.958 

15:17:00.018 

15:04:21.684 

15:06:38.790 

15:08:55.792 

15:11:17.543 

15:13:39.001 

15:16:01.041 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(88) Aaron Kowatsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(11) Luke Schäfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(707) Nils Schalk 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(77) Lewin Ringer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(10) Ben-Lukas Bremser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(118) Benno Meyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(282) Bjarne Euler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(110) Leandro Noel Dressel 

1 

Rundenzeit 

1:49.518 

1:49.005 

1:49.409 

1:49.520 

1:49.323 

1:51.071 

1:51.407 

1:51.560 

1:51.294 

1:50.966 

1:50.148 

1:53.681 

1:53.787 

1:52.759 

1:52.867 

1:51.346 

1:53.098 

1:54.182 

1:52.921 

1:53.613 

1:51.803 

1:52.517 

2:00.773 

2:01.593 

2:15.753 

2:00.213 

1:56.222 

1:54.951 

1:56.633 

2:01.814 

2:01.602 

2:01.806 

2:02.100 

2:03.568 

2:13.178 

2:00.567 

2:05.215 

2:02.877 

2:02.812 

2:04.398 

2:04.468 

2:03.557 

Diff. 

+0.513 

+0.404 

+0.515 

+0.318 

+2.066 

+1.259 

+1.412 

+1.146 

+0.818 

+3.533 

+2.441 

+1.413 

+1.521 

+1.752 

+2.836 

+1.118 

+1.810 

+0.714 

+8.970 

+9.790 

+20.802 

+5.262 

+1.271 

+1.682 

+6.863 

+1.035 

+1.239 

+1.533 

+3.001 

+12.611 

+2.403 

+0.065 

+1.586 

+1.656 

+0.745 

Tageszeit 

15:03:53.541 

15:05:43.059 

15:07:32.064 

15:09:21.473 

15:11:10.993 

15:13:00.316 

15:14:51.387 

15:03:57.926 

15:05:49.333 

15:07:40.893 

15:09:32.187 

15:11:23.153 

15:13:13.301 

15:15:06.982 

15:03:59.385 

15:05:53.172 

15:07:45.931 

15:09:38.798 

15:11:30.144 

15:13:23.242 

15:15:17.424 

15:04:01.583 

15:05:54.504 

15:07:48.117 

15:09:39.920 

15:11:32.437 

15:13:33.210 

15:15:34.803 

15:04:05.222 

15:06:20.975 

15:08:21.188 

15:10:17.410 

15:12:12.361 

15:14:08.994 

15:16:10.808 

15:04:09.543 

15:06:11.145 

15:08:12.951 

15:10:15.051 

15:12:18.619 

15:14:31.797 

15:16:32.364 

15:04:11.553 

15:06:16.768 

15:08:19.645 

15:10:22.457 

15:12:26.855 

15:14:31.323 

15:16:34.880 

15:04:10.163 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Lauf 2 

Rennen (10:00 und 1 Runden) gestartet um 15:02:03 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

06.08.2017 15:00 

Aushang:              h



Fahrer Runden 

1 Aaron Kowatsch (88) 

2 Joel Franz (7) 

3 Luke Schäfer (11) 

4 Nils Schalk (707) 

5 Lewin Ringer (77) 

6 Ben-Lukas Bremser (10) 

7 Benno Meyer (118) 

8 Leandro Noel Dressel (110) 

9 Bjarne Euler (282) 

10 Pauline Sczeponek (12) 

11 Michel Proksch (333) 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Lauf 2 

Rennen (10:00 und 1 Runden) gestartet um 15:02:03 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

06.08.2017 15:00 

Aushang:              h



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

DNS 

Nr. 
88 
11 

707 
77 
7 

110 
282 
10 

118 
12 

333 
319 

Name 
Aaron Kowatsch 
Luke Schäfer 
Nils Schalk 
Lewin Ringer 
Joel Franz 
Leandro Noel Dressel 
Bjarne Euler 
Ben-Lukas Bremser 
Benno Meyer 
Pauline Sczeponek 
Michel Proksch 
Anton Viol 

Bewerber/Club/Team/Sponsor 
MSC Sandhausen e.V. im ADAC/PK-Motorsport 
MC Nüsttal e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Bauschheim 
MSCW Schaafheim 
MSC Triptis/HD Racing-DVAG Racing Team Franz/Deutsche Vermög
MSC Triptis e.V. im ADAC 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MC Pfungstadt 
MSC Michelbacher Hütte 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Südharz Nordhausen 
Falcon Motorsport/MSC Teutschenthal 
AMC Langgöns im ADAC e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V./MSC Gräfentonna e.V. 

Nat./Wohnort 
Schwaigern-Stett
Hünfeld 
Jugenheim-Rhein
Reinheim 
Tömmelsdorf 
Harras 
Darmstadt 
Heidenrod 
Hamma 
Landsberg 
Butzbach 
Gierstädt 

Fabrikat 
HUSQVARNA
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KAWASAKI 
KTM 
KTM 
KTM 

Gesamtpunktzahl 
50 
42 
38 
34 
33 
28 
27 
26 
26 
26 
22 
0 

Diff. 
0 
8 

12 
16 
17 
22 
23 
24 
24 
24 
28 
50 

L1  
25 
20 
18 
16 
22 
15 
13 
10 
11 
14 
12 
0 

L2  
25 
22 
20 
18 
11 
13 
14 
16 
15 
12 
10 
0 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischen und sportlichen Nachuntersuchung 
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Zeitnahme Monika Riehmers: Rennleiter Kai Uwe Reuter :
Schiedsgericht:

Moto Cross Cup ADAC HTH Rottleben 
Klasse 8 - Kids Challenge 

Tageswertung Gesamt 

Auf der Brandheide 1,250 Km 

Aushang:              h


	01 Freies Training
	02 Freies Training Einzelrunden
	03 Zeittraining
	04 Zeittraining Einzelrunden
	05 Startaufstellung 1+2 Lauf
	06 1 Lauf
	07 1 Lauf Einzelrunden
	08 1 Lauf Lapchart
	09 2 Lauf
	10 2 Lauf Einzelrunden
	11 2 Lauf Lapchart
	12 Tageswertung

